
O

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2O14

    BLASTNÍ 
    HARITA
   LIČKA

O
O
O

l    





 1

Slovo úvodem

Vážení a milí čtenáři, 
kolegové, dobrovolníci, dárci, sponzoři a přátelé poličské Charity,

 držíte v rukou výroční zprávu Oblastní charity Polička, písemnou 
památku na události, jež se v naší organizaci odehrály v roce 2014. 
 Důkazy k písemným zmínkám v této, rok od roku tloustnoucí brožuře,  
naleznete přímo na místě činu: ve třech charitních budovách, u charitních 
pracovníků, spolupracovníků a hlavně u bývalých i stávajících klientů. Čísla a 
odrážky pak mohou dostat jiný rozměr a stát se příběhem o dočasném nebo 
dlouhodobějším lidském setkání. 
 Následujícími řádky se chceme opět setkat také s vámi, protože 
otevřené a přátelské vztahy považujeme za naše největší charitní bohatství. 
Můžeme ho plnými hrstmi rozdávat i bez ostychu přijímat. 
 Děkuji všem, kdo jste se v roce 2014 na toku tohoto bohatství 
v Oblastní charitě Polička podíleli.
                                                                                 Štěpánka Dvořáková, zástupce ředitelky 



2

OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA (OCHP)

ředitel organizace          asistentPR a fundraising           účetní

ús
ek

 s
lu

že
b 

pr
o 

os
ob

y
se

 z
dr

av
ot

ní
m

 p
os

tiž
en

ím
ús

ek
 s

lu
že

b 
pr

o 
ro

di
ny

s 
dě

tm
i

ředitel organizace
ře

di
te

l o
rg

an
iz

ac
e

ús
ek

 s
lu

že
b 

pr
o 

se
ni

or
y

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
ús

ek
 s

lu
že

b 
po

ra
de

ns
tv

í

Denní stacionář

AC dílny

Charitní ošetřovatelská služba

Otevřené dveře

Charitní ošetřovatelská služba

Osobní asistence

Charitní pečovatelská služba

Nízkoprahové denní centrum

Šance pro rodinu 

AC dílny

Otachar, s. r. o.

Centrum náhradní rodinné péče

Fimfárum

Humanitní
šatník

Půjčovna 
pomůcek

Domácí 
hospic sv.
Michaela

ús
ek

 s
lu

že
b 

pr
o 

lid
i b

ez
do

m
ov

a

Občanská poradna

registrovaná sociální služba
zdravotní služba
ostatní sociální služba
podnikatelský subjekt

ús
ek

 s
lu

že
b 

pr
o 

ro
di

ny
s 

dě
tm

i

legenda

Organizační struktura



statutární zástupce: Mgr. Markéta Šafářová, ředitelka
kontakt: telefon 731 598 813; e-mail charita@policka.cz
sídlo organizace: Vrchlického 22, Polička
                                                                www.policka.charita .cz
IČ: 49325515
bankovní spojení: 351105664/0600 GE Money Bank

                                                                                             

poskytované služby: sociální a zdravotní

územní působnost: Poličsko, některé služby také Litomyšlsko a Svitavsko

rok 2014 v datech: 
poč. zaměstnanců: 54 poč. prac. úvazků: 42,35 

posláním organizace: je pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní a 
duchovní nouzi bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti nebo 
náboženskému vyznání. Naším posláním je pomáhat lidem v nouzi tak, aby
vedli život odpovídající jejich důstojnosti, podporovat je v samostatnosti a 
aktivaci vlastních sil a možností, a doprovázet je v obtížné životní situaci.

poč. dobrovolníků: 81/1097 hod.poč. klientů: 939 

5. leden, Česká televize: vysílán spot z AC dílen k Tříkrálové sbírce
11. leden, Poličsko: Tříkrálová sbírka
14. leden, Praha: tříkrálové koledování klienta z AC dílen v Senátu ČR 
7. červen, Polička: účast na městské akci „Čas pro neobyčejné zážitky”
srpen - listopad: rekonstrukce domu Charity Vrchlického 185
6. srpen, Neratov: zdravotní sestra CHOS Ludmila Synková při 350.
výročí založ. Královéhradecké diecéze oceněna „Zlatým křížem Charity”
5. září: Charita kupuje dům Vrchlického čp. 10 a začíná s rekonstrukcí 
19. - 21. září, Bolešín: víkend pro pracovníky OCHP ke Dni Charity 
14. říjen, CBM: zahájení činnosti Domácího hospice sv. Michaela
8. listopad, Polička: benefiční koncert s Michal Hromek Consort
listopad: zahájena veřejná sbírka „Dům pro Charitu”
5. listopad: poradkyně Mgr. Jana Flídrová přebírá ocenění „Stříbrný
kříž Charity” při 350. výročí založení Královéhradecké diecéze 
28. listopad: adventní výstava „S vůní vanilky”

 

 3

Základní informace



vrchní sestra: Želmíra Plecháčková
tel.: 731 598 817; e-mail: chops@policka.cz
adresa: Vrchlického 185, Polička

registrovaná zdravotní služba IČZ: 68055000
forma: terénní
provozní doba: každý den v týdnu včetně svátků
personální zabezpečení: všeobecné sestry a správa střediska

cílová skupina: senioři, dlouhodobě nemocní, lidé po úrazech, lidé 
s fyzickým nebo mentálním handicapem, lidé propuštění z nemocnice, 
jejichž zdravotní stav vyžaduje odbornou zdravotní ošetřovatelskou péči, 
lidé chronicky nemocní, jejichž zdravotní stav vyžaduje dlouhodobou
a pravidelnou péči, není však nutná hospitalizace. Umírající, kteří chtějí 
svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí.

územní působnost: Polička a okolní obce

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 5,625 počet pacientů: 267  

posláním služby: je poskytovat zdravotní služby lidem z Poličky a okolních
obcí, jejichž zdravotní stav vyžaduje odbornou ošetřovatelskou péči. Služba 
nabízí alternativu ústavní léčbě a člověku tak umožňuje nemoc i umírání 
prožívat v kruhu rodiny.

půjč. pomůcek: 165 ks/96 lidem počet návštěv: 12 778 

s Charitní ošetřovatelskou službou souvisí Půjčovna pomůcek a
Domácí hospic sv. Michaela
6. srpen, Neratov: zdravotní sestra CHOS Ludmila Synková byla při 
oslavách 350. výročí založení Královéhradecké diecéze oceněna
„Zlatým křížem Charity”
14. říjen, CBM: Slavnostní zahájení činnosti Domácího hospice
sv. Michaela

4

Charitní
ošetřovatelská služba



výnosy celkem 183 530

 5

2013

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
opravy a údržba
tel., školení, služby
osob. náklady vč. poj.

ekonomické údaje 2014 v Kč - Půjčovna pomůcek 

90 622
5 594

13 326
7 949

62 330

nákl. celkem hosp. výsledek +3 709

113 223
45 307
25 000

úhrady klientů
dary právnické osoby
dotace města, obce

179 821

2013

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
spotřeba energií 
opravy a údržba
cestovné
nákl. na občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl.
daně a poplatky 
pojištění, ostat. nákl.

ekonomické údaje 2014 v Kč - CHOS

1 500
99 904

118 177
15 099
6 796
4 392

17 744
132 506

1 945 660
100 193

19 611
43 388

nákl. celkem 

výnosy celkem 2 907 586

hosp. výsledek +402 616

2 524 250
47 716
22 500
49 000
15 000
8 000

10 105
231 015

úhrady ZP
tržby Fimfárum
dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace města, obce
dotace ÚP
zúčtování fondů
ostatní výnosy

2 504 970



AC dílny
vedoucí služby: Mgr. Jaroslava Trmačová
tel.: 731 598 815; e-mail: d.stacionar@policka.cz
adresa: Vrchlického 22, Polička

registrovaná soc. služba č.: 3917613
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00
personální zabezpečení: sociální pracovníci, pracovníci v soc. službách
a správa střediska

cílová skupina: dospělí lidé s mentálním postižením od 18 let po odchod
do starobního důchodu 

územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 4,9 kapacita střediska: 18 kl./den 

poslání služby: V AC dílnách usilujeme o rozvoj pracovních dovedností 
a samostatnosti dospělých lidí s mentálním postižením pomocí pravidelných
pracovních činností. Upevňováním praktických a sociálních návyků 
pomáháme tomu, aby se jejich život co nejvíce podobal životu lidí bez 
postižení.

prům. den. docházka: 13 počet klientů: 25 

5. leden, ČR: Česká televize vysílá Tříkrálový koncert. Jeden ze tří 
na něm promítaných spotů patří klientovi z AC dílen
14. říjen, Praha: klient AC dílen pozván do Senátu ČR na tříkrálové
koledování
11. únor, Svitavy: Valentýnský ples
1. březen, Polička, Jordán: benefiční karneval „V oblacích”
11. březen, Polička, Tylův dům: účinkování v „Život je jen náhoda”
5. květen: poslední setkání s muzikoterapií
16. červen, Borová: návštěva p. faráře na faře v Borové
26. červen, Bystré: sportovní „Turnaj v Bystrém”

 6



 7

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
spotřeba energií 
opravy a údržba
nákup zboží
cestovné
nákl. na občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl.
daně a poplatky 
pojištění, ostat. nákl.
odpisy

ekonomické údaje 2014 v Kč - ACD

2 152
135 978
20 748
79 666
26 422

195 598
2 327
4 735

174 547
1 914 274

28 020
2 800

12 257
105 979

nákl. celkem 

výnosy celkem 2 704 293

hosp. výsledek -1 210

81 233
122 616
18 100

181 448
6 888

11 718
1 830 000

211 500
201 577
39 213

úhrady klientů
prodej výrobků
ostatní činnost org.
tržby Fimfárum
dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace MPSV
dotace Pardub. kraj
zúčtování fondů
ostatní výnosy

2 705 503

17. červenec, Brno: celodenní výlet
16. srpen, Neratov: prodej výrobků na Diecézní pouti
20. říjen, Střítež: návštěva dobrovolníka na jeho statku, pěší výlet
12. listopad, Moravská Třebová: Svatomartinské veselí
28. listopad: adventní výstava „S vůní vanilky”
3. prosinec, Kamenec: návštěva vánoční výstavy
5. prosinec: Mikulášská oslava s dobrovolníkem Rudou
15. prosinec: vánoční setkání s dobrovolníky Charity
19. prosinec: vánoční besídka pro klienty

AC



registrovaná soc. služba č.: 7073146
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00
personální zabezpečení: sociální pracovníci, pracovníci v soc. službách 
a správa střediska

cílová skupina: osoby s mentálním a kombinovaným postižením, které 
v době přijetí dosáhly věku 14 - 70 let 

územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 2,6 kapacita střediska: 8 kl./den 

poslání služby: Denní stacionář podporuje rozvoj osobnosti lidí 
s mentálním a kombinovaným postižením podle jejich individuálních potřeb.
Zaměřuje se především na nácvik a upevňování schopností a dovedností
potřebných pro život v přirozeném prostředí. 

prům. den. docházka: 5,7 počet klientů: 15 

11. únor, Svitavy: Valentýnský ples
1. březen, Polička, Jordán: benefiční karneval „V oblacích”
11. březen, Polička, Tylův dům: účinkování v „Život je jen náhoda”
5. květen: poslední setkání s muzikoterapií
16. červen, Borová: návštěva p. faráře na faře v Borové
26. červen, Bystré: sportovní „Turnaj v Bystrém”
17. červenec, Brno: celodenní výlet
12. září, Třebíč: výlet do rehabilitačního stacionáře
20. říjen, Střítež: návštěva dobrovolníka na jeho statku, pěší výlet
30. říjen, Borová: návštěva u dobrovolnice na Minifarmě

 8

vedoucí služby: Mgr. Jaroslava Trmačová
tel.: 731 598 815; e-mail: d.stacionar@policka.cz
adresa: Vrchlického 22, Polička

Denní stacionář



 9

2013

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
spotřeba energií 
opravy a údržba
cestovné
nákl. na občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl.
daně a poplatky 
pojištění, ostat. nákl.
odpisy

ekonomické údaje 2014 v Kč - DS

6 052
82 109
60 209
35 843
25 922

415
398

56 341
1 036 458

28 032
3 000

24 931
100 000

nákl. celkem 

výnosy celkem 1 457 435

hosp. výsledek -2 275

402 577
7 485
9 373

780 000
130 000
128 000

úhrady klientů
prodej výrobků
dary fyzické osoby
dotace MPSV
dotace Pardub. kraj
dotace města, obce

1 459 710

12. listopad, Moravská Třebová: Svatomartinské veselí
28. listopad: adventní výstava „S vůní vanilky”
3. prosinec, Kamenec: návštěva vánoční výstavy
5. prosinec: Mikulášská oslava s dobrovolníkem Rudou
15. prosinec: vánoční setkání s dobrovolníky Charity
19. prosinec: vánoční besídka pro klienty



vedoucí služby: Bc. Štěpán Plecháček
tel.: 731 598 763; e-mail: otevrenedvere@policka.cz
adresa: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 3049345
forma: terénní, ambulantní
provozní doba: ambulantní: po - pá 10:00 - 17:00
                         terénní:       po - pá 8:00 - 16:00        
personální zabezpečení: sociální pracovníci a správa střediska

cílová skupina: osoby s chronickým duševním onemocněním ve věku od
18 let po odchod do starobního důchodu. 
Hlavní diagnostická skupina: psychotické a afektivní poruchy, dále poruchy
osobnosti při větších problémech s adaptací, úzkostné a neurotické 
poruchy s chronickým průběhem, lehčí formy mentální retardace s další
psychiatrickou komplikací.

územní působnost: obce v okruhu cca 35 km od Poličky

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 3 počet klientů: 43

poslání služby: Služba Otevřených dveří podporuje dospělé osoby 
s duševním onemocněním v samostatném zvládání jejich života. Snažíme 
se jim pomáhat v naplňování jejich životních plánů a cílů tak, aby se ve 
svém prostředí cítili spokojeně a plnohodnotně. 

počet setkání s klienty: 1 581   

10

služba sídlila v Tylově ulici 248
vedoucí služby byla Mgr. Jana Dobrovolná
26. leden: setkání „Podpůrné skupiny pro blízké osoby lidí s duševním 
onemocněním” 
20. únor: Duchovní okénko s faráři
24. duben, Milovy: celodenní výlet na Čtyři Palice a Milovské Perničky

Otevřené dveře



11

15.-18. červen, Daňkovice: pobyt v Selském Dvoře s přáteli z Péče o 
duševní zdraví Chrudim 
29. září - 5. říjen: „Týdny pro duševní zdraví”:
29. září, Gymnázium Polička: přednáška pro studenty o duševních 
chorobách
1. - 6. říjen, CBM: výstava výtvarných a literárních prací klientů střediska
„Díla (ne)mocné duše” a putovní výstava „Jsem jako ty”
3. říjen, CBM: „Deprese známá a neznámá” - beseda pro veřejnost
4. - 5. říjen: Psychoedukační kurz pro klienty a jejich blízké na téma 
„Duševní nemoc a její vliv na osobní život a vztahy”

2013

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
spotřeba energií 
opravy a údržba
nákup zboží
cestovné
nákl. na občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl.
daně a poplatky 
pojištění, ostat. nákl.

ekonomické údaje 2014 v Kč - OD

6 263
32 496
35 228
26 581

863
138 426

6 692
5 700

184 649
1 178 068

16 738
2 380

17 070

nákl. celkem 

výnosy celkem 1 650 335

hosp. výsledek -819

2 204
9 461

30 311
104 859
14 700
14 000

134 000
27 400

1 169 498
138 426

5 476

úhrady klientů
prodej výrobků
ostatní činnost org.
tržby Fimfárum
dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace města, obce
nadace, ostatní sbírky
IP Pardub. kraje
zúčtování fondů
ostatní výnosy

1 651 154



2013

vedoucí služby: Bc. Eliška Pelikovská
tel.: 731 598 814; e-mail: pecovatel.sl@policka.cz
adresa: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 3332584
forma: terénní
provozní doba: po - pá 6:00 - 18:00
personál. zabezpeč.: soc. pracovník, pracovník v soc. službách, správa

cílová skupina: senioři se sníženou soběstačností, lidé dlouhodobě 
nemocní, lidé s tělesným a mentálním postižením, umírající, kteří chtějí 
svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí

územní působnost: Polička a okolní obce do 15 km

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 0,3 počet pečov. úkonů: 3 302

posláním služby: je ulehčit lidem složitou situaci způsobenou nemocí, 
zdravotním omezením či vysokým věkem a zabezpečit jim prožití 
důstojného a pokojného života v prostředí domova 

počet návštěv: 2 006

2014

12

ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
potřeba energie
opravy a údržba
tel., školení, služby
osob. náklady vč. poj.
pojištění, poplatky

ekonomické údaje 2014 v Kč - CHPS 

1 699
16 375
4 896
4 627

17 910
167 528

4 356

nákl. celkem 
výnosy celkem 216 865

hosp. výsledek -526

71 865
1 500

12 500
65 000
30 000
36 000

úhrady klientů
dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace MPSV
dotace Pardubický kraj
dotace města, obce

počet klientů: 28

217 391 

Charitní 
pečovatelská služba



2013

vedoucí služby: Bc. Eliška Pelikovská
tel.: 731 598 814; e-mail: pecovatel.sl@policka.cz
adresa: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 8984849
forma: terénní
provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00
personál. zabezpeč.: soc. pracovník, pracovník v soc. službách, správa

cílová skupina: senioři se sníženou soběstačností, lidé dlouhodobě 
nemocní, lidé s tělesným a mentálním postižením, umírající, kteří chtějí 
svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí

územní působnost: Polička a okolní obce

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 4, 94 počet klientů: 27

posláním služby: je podporovat uživatele služeb z Poličky a spádových 
obcí v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí. Služba osobní
asistence pomáhá se vším, co člověk pro své postižení nemůže zvládnout 
sám, s cílem umožnit mu žít plnohodnotný život.

hodin asistence: 6 146

13

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM a energ.
opravy a údržba
cestovné, občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl. 
pojištění, popl., daně
odpisy

ekonomické údaje 2014 v Kč - OA 

3 407
45 967
39 581
39 183
23 129

161 596
1 575 776

31 843
24 318
37 000

nákl. celkem 

1 980 799

hosp. výsledek - 1 001

524 289
3 010

1 045 000
270 000
122 000
16 500

úhrady klientů
dary fyzické osoby
dotace MPSV
dotace Pardub. kraj
dotace města, obce
dotace ÚP

1 981 800

Osobní asistence

výnosy celkem 



vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová
tel.: 731 604 683; e-mail: poradna@policka.cz
adresa: Vrchlického 185, Polička

registrovaná soc. služba č.: 8194778
forma: ambulantní
provozní doba: Polička   po 8:30 - 12:00; 14:00 - 16:30
                         Litomyšl út 13:00 - 16:00
                         Polička   čt 8:00 - 12:00; 13:00 - 15:00 
personální zabezpečení: sociální pracovníci (poradci) a správa střediska

cílová skupina: jsou všichni občané, kteří se na občanskou poradnu
obrátí a jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jim taková situace hrozí, 
neznají svá práva a povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni 
vyjádřit své potřeby a hájit své oprávněné zájmy. 

územní působnost: Poličsko, Litomyšlsko a Svitavsko

posláním služby: je naučit občany samostatnosti, odpovědnosti, 
orientovat je a pomoci jim v situacích, které vnímají jako obtížné a bez cizí 
pomoci neřešitelné. Ve spolupráci s Asociací občanských poraden je 
posláním poradny ovlivňovat pozitivním směrem vývoj politiky a sociálních
služeb. Poradny upozorňují příslušné státní a místní orgány na nedostatky 
a na neřešené problémy občanů. 

Občanská poradna je členem Asociace občanských poraden ČR
spolupracuje s Bílým kruhem bezpečí a Intervenčním centrem 
Pardubického kraje

14

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 1,4 počet konzultací: 431

počet dotazů: 877 počet klientů: 334

Občanská poradna



15

2013

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
spotřeba energií 
opravy a údržba
cestovné
nákl. na občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl.
daně a poplatky 
pojištění, ostat. nákl.
odpisy

ekonomické údaje 2014 v Kč - OP

2 662
8 654
5 240

21 110
23 142
13 175

255
85 542

509 000
13 969

160
2 832
3 000

nákl. celkem 

výnosy celkem    687 687

hosp. výsledek -1 054

900
20 765
27 780

460 000
40 000

137 500
742

ostatní činnost org.
dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace MPSV
dotace Pardub. kraj
dotace města, obce
ostatní výnosy

688 741

člen Asociace občanských poraden
?



2013

vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová
tel.: 731 604 683; e-mail: poradna@policka.cz
adresa: Vrchlického 185, Polička

registrovaná soc. služba č.: 5303856
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00
personální zabezpečení: soc. pracovník, prac. v soc. službách a správa

cílová skupina: bezdomovci, lidé bez přístřeší nebo osoby žijící 
v obtížných bytových a sociálních podmínkách, které ohrožují jejich 
zdraví a sociální stabilitu

územní působnost: Poličsko

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 0,4 poč. kontaktů: 73

posláním služby: je poskytnout okamžitou a účinnou pomoc, primární 
péči osobám bez přístřeší a v akutní psychosociální krizi. Posláním je
stabilizace a orientace uživatele.

s Nízkoprahovým denním centrem souvisí Humanitní šatník

2014

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba energie
opravy a údržba
tel., školení, služby
osob. náklady vč. poj.
pojištění, poplatky

ekonomické údaje 2014 v Kč - NDC 

2 662
5 692

327
11 766
12 661

131 160
641

nákl. celkem 164 909 

výnosy celkem 164 650

hosp. výsledek -259

44 650
10 000
80 000
30 000

dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace MPSV
dotace města, obce

16

Nízkoprahové 
denní centrum



2013

vedoucí služby: Bc. et Bc. Pavel Šimon
tel.: 733 676 736; e-mail: sas@policka.cz
adresa: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 4131779
forma: terénní, ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00
personál. zabezpeč.: sociální pracovníci, sociální pedagog a správa

cílová skupina: rodiny v obtížné životní situaci, které potřebují podporu
a pomoc

územní působnost: Polička, obce Poličska a částečně Chrudimska

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 3 počet rodin: 25

posláním služby: je podpora rodin s nezaopatřenými dětmi, které jsou v 
tak obtížné situaci, že potřebují podporu při obnově svých základních funkcí

kapacita služby: 25 rodin 

17

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM a energ.
opravy a údržba
cestovné
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
zákonné soc. nákl. 
pojištění, popl., daně
odpisy

ekonomické údaje 2014 v Kč - SAS 

139 384
29 409
44 729
3  415
1 149

124 307
892 005
16 151
8 827

75 171

nákl. celkem 

výnosy celkem 1 334 485

hosp. výsledek -62

289 238
 1 749

132 498
635 000
90 000

186 000

ostatní činnost org.
dary fyzické osoby
dary právnické osoby
dotace MPSV
dotace Pardub. kraj
dotace města, obce

1 334 547

počet klientů: 86

26. září, Sokolovna Polička: přednáška Lidmily Pekařové na téma 
„Jak vychovat dobrého člověka”
2. prosinec: stěhování do nových prostor ve Vrchlického čp. 10 

Šance pro rodinu



vedoucí služby: Bc. et Bc. Pavel Šimon
tel.: 733 676 736; e-mail: sas@policka.cz
adresa: Vrchlického 10, Polička

ostatní sociální služba
forma: terénní, ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00
personální zabezpečení: sociální pracovníci, sociální pedagog a správa

cílová skupina: pěstouni, pěstouni na přechodnou dobu, pěstouni 
příbuzenské pěstounské péče, osoby, které mají zájem stát se pěstouny,
rodiny s dětmi 

územní působnost: Poličsko, Chrudimsko a částečně Litomyšlsko

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 0,75 počet rodin: 14

posláním služby: je poskytnout odbornou pomoc a podporu pěstounům a 
pomáhat náhradním rodinám vytvářet podnětné a bezpečné prostředí 
pro zdravý vývoj svěřených dětí. 
Prostřednictvím doprovázení, poradenství, společným setkáváním pěstounů
a odbornému vzdělávání, posilovat pěstouny v jejich službě.

kapacita služby: 18 rodin 

17. březen, Polička: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Rozvoj 
rodičovských kompetencí I. ”
22. březen, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Rozvoj 
rodičovských kompetencí I.”
14. květen, Polička: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Rozvoj 
rodičovských kompetencí II.”
17. květen, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Rozvoj 
rodičovských kompetencí II.”  

18

Centrum
náhradní rodinné péče



19

2013

drobný hmot. majetek
ostat. mater. náklady
spotřeba PHM
spotřeba energií 
opravy a údržba
cestovné
nákl. na občerstvení
tel., školení, služby
osob. nákl. vč. poj.
daně a poplatky 

ekonomické údaje 2014 v Kč - NRP

20 055
18 166
25 847
8 862
1 783

67
165

84 241
277 367

580

nákl. celkem 

výnosy celkem    453 544

hosp. výsledek +16 411

79 044
374 500

ostatní činnost org.
dotace ÚP

   437 133

31. květen, Toulovcovy Maštale: výlet pro děti se zdravotním 
znevýhodněním z pěstounských rodin
10. červen, Polička: vzdělávací akce pro pěstouny „Výchovná praxe 
dle Zdeňka Matějíčka” 
21. červen, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny „Dítě a jeho vývoj 
v jednotlivých etapách života”
27. červenec - 9. srpen, Deštné v Orlických horách: respitně - 
diagnostický pobyt pro děti z pěstounských rodin
25. říjen, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny „Model růstu podle 
Virginie Satirové”
29. listopad, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny „Dítě  a jeho vývoj,
prožívání a komunikace”



vedoucí obchodu: Jana Poliačiková
tel.: 731 604 254; e-mail: fimfarum@policka.cz
adresa: Masarykova 22, Polička

20

provozováno při registrovaných soc. službách č.: 3049345 a 3917613
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 8:00 - 12:00; 13:00 - 16:00
personální zabezpečení: pracovník v sociálních službách a správa 

cílová skupina: osoby s lehkým mentálním postižením a duševním 
                           onemocněním
                           veřejnost dárcovská i zákaznická
                           organizace dávající práci osobám z cílové skupiny Fimfára

územní působnost: Polička

rok 2014 v datech: 
pracovní úvazky: 1
poč. klientů ACD: 25
poč. klientů OD: 5
poč. dobrovolníků: 7

darovaného zboží: 334 023 Kč
výrobků OCHP: 40 488 Kč

 

prac. terapie klientů:  598 hod.
prac. terapie klientů: 125 hod.
odprac. dobrovolníky: 358 hod.

ostatních výrobků: 80 976 Kč
devocionálií: 41 736 Kč

poslání služby: Terapeutický obchod Fimfárum pro klienty AC dílen a 
Otevřených dveří je místem, kde se setkává Charita s veřejností.

13. duben, Tylův dům Polička: Velikonoční inspirace - prodej 
12. červenec, park Polička: Colour meeting - prodej  
16. srpen, Neratov v Orlických Horách: Diecézní pouť - prodej
29. listopad, Tylův dům Polička: Vánoční inspirace - prodej

Fimfárum

tržby z jednotlivých okruhů prodávaného zboží:



2013

jednatelky: Ing. Štěpánka Dvořáková, Mgr. Markéta Šafářová
tel.: 734 435 458; e-mail: otachar@policka.cz
sídlo firmy: Vrchlického 22, Polička

dceřiná společnost Oblastní charity Polička, IČ: 01985612
vedená: u Krajského soudu v Hradci Králové - spis. značka C 32492
provozní doba: po - pá 8:00 - 11:00
předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona

cílová skupina: lidé se zdravotním postižením
                           veřejnost - odběratelé služeb
                           spolupracující firmy

územní působnost: Poličsko

rok 2014 v datech: 
poč. zaměstnanců: 6
firmou prošlo: 11 pracovníků

poč. prac. úvazků: 2,41

posláním firmy: je zaměstnat osoby se zdravotním postižením, zejména s
lehkým mentálním postižením a duševním onemocněním, které jinak obtížně
hledají uplatnění na pracovním trhu.

2014

21

materiál, DHM
zboží a výrobky
energie, nájem, služby 
dary
osob. náklady vč. poj.
pojišť, poplatky, manka

ekonomické údaje 2014 v Kč - Otachar, s. r. o. 

19 142
27 920
29 406
45 000

324 151
18 086

nákl. celkem 463 705

výnosy celkem 511 292

hosp. výsledek +47 587

228 395
229 769
25 000
28 128

tržby za služby:
dotace ÚP:
dary:
prodej zboží:

Otachar, s. r. o.

2013



koordinátor sbírky: Michal Popelka
termín koledování (Polička): 11. leden 2014
rekordní výnos: 576 892 Kč

22

tříkrálová sbírka 2014 v datech: 
poč. měst: 2
poč. koledníků: 554
srovnání s 2013: +58 152 Kč

 

poč. obcí: 26
poč. pokladniček: 135 
průměr na 1 pokl.: 4 542 Kč

rozdělení výnosu sbírky:
       65 % projekty Oblastní charity Polička
       15 % projekty Královéhradecké diecéze
       10 % zahraniční humanitární pomoc organizovaná Charitou ČR
       5 %   celorepublikové projekty
       5 %   zákonem povolená režie sbírky
 

účel sbírky - projekty Oblastní charity Polička:
       rozvoj domácí hospicové péče - materiální vybavení a osobní náklady 
       na odborníky (lékaři, psychoterapeuti), které nelze hradit z plateb 
       zdravotních pojišťoven
       automobil pro zvýšení dostupnosti terénní služby pro rodiny s dětmi
       oprava a údržba budovy AC dílen a Denního stacionáře
       přímá pomoc sociálně slabým v místě působení OCH Polička
       rozvoj projektů souvisejících s projektem Adopce na dálku
       

se sbírkou 2014 pomáhali:
       starostové obcí a jejich místní koordinátoři
       faráři a farnosti: Polička, Bystré, Borová, Sádek, Sebranice, Svojanov
       základní školy: Masarykova ZŠ a ZŠ Na Lukách Polička
       ZŠ Borová, Jedlová, Korouhev, Květná, Lubná, Oldřiš, Pomezí, Pustá
       Kamenice, Rohozná, Sádek a MŠ Svojanov 
       ZUŠ B. Martinů Polička - Small band 
       manželé Jandlovi a jejich koně               restaurace Jordán
                                                                       dobrovolníci 

       
 

Tříkrálová sbírka



23

výnos sbírky:
       
obec                                výnos              obec                               výnos

165 855

8 684
9 122

30 046
 6 678
11 085
4 699

17 638
17 543
25 802
7 181
4 060

29 681
8 524

výnos celkem +58 152

41 255

19 126
18 613
9 772

10 732
6 475

29 010
33 472
6 391

10 751
10 751
13 348
18 828
1 770

Bystré

Oldřiš
Pomezí
Pustá Kamenice
Pustá Rybná
Rohozná
Sádek
Sebranice
Stašov
Svojanov
Široký Důl
Telecí
Trpín
Vítějeves

                 578 892 Kč

nejvydařenější sbírky: 
(řazeno podle průměrného příspěvku na jednoho obyvatele obce):
       Pustá Rybná, Sádek, Trpín, Březiny, Nedvězí, Hartmanice, Sebranice, 
       Lavičné, Telecí, Korouhev

skokani roku: 
(řazeno podle procenta nárůstu na jednoho obyvatele oproti roku 2013):
       Chrastavec, Borová, Lavičné, Trpín, Korouhev, Hartmanice, Pomezí

Polička

Banín
Bělá nad Svitavou
Borová
Březiny
Hartmanice
Chrastavec
Jedlová
Kamenec u Poličky
Korouhev
Květná
Lavičné
Lubná
Nedvězí



24

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
A

 K
 T

 I 
V

 A
   

 C
 E

 L
 K

 E
 M

2013

    AKTIVA CELKEM

0
12 009

54
7 590
 4 365

0 
0
0

-5 707
-1 992
-3 715

dlouhodobý nehmotný majetek
dlouhodobý hmotný majetek
pozemky
stavby
samostatné movité věci
nedokončený dlouhodobý majetek
dlouhodobý finanční majetek
podíly v řízených osobách
oprávky k dlouhodobému majetku
oprávky ke stavbám
oprávky k samostat. věcem movitým

31. 12. 2014    1. 1. 2014

    dlouhodobý majetek celkem

2013

    6 302     10 027

0
14 771

259
11 062
3 242

208
176
176

- 4 920
-2 593
- 2 327

    krátkodobý majetek     2 964        3 651

zásoby celkem
zboží na skladě v prodejnách
pohledávky celkem
odběratelé
poskytnuté provozní zálohy
daň z příjmů
jiné pohledávky
krátkodobý finanční majetek
pokladna
ceniny
účty v bankách
jiná aktiva celkem
náklady příštích období
příjmy příštích období

0
0

244
0
 0
0 

-223
3 069

99
31

2 939
-349

-6
-343

42
42

442
252
144
46
0

2 858
97
13

2 748
309
30

279

    9 266     13 678

   A.

  B.

I.
II.

 
 

III.

IV.

I.

II.

 
 

III.

IV.

                                        ke dni 31. 12. 2014 (v celých tis. Kč)                                                         
Rozvaha (bilance)

2013

2013



 25

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
P

 A
 S

 I 
V

 A
   

 C
 E

 L
 K

 E
 M

2013

    PASIVA CELKEM

2 074
1 933

141
0

 6 407
0 

1 844
4 563

jmění celkem
vlastní jmění
fondy
oceňovací rozdíly z přecenění 
výsledek hospodaření celkem
účet výsledku hospodaření
výsledek hosp. ve schval. řízení
nerozdělený zisky, neuhrazená ztráta

31. 12. 2014    1. 1. 2014

    vlastní zdroje celkem

2013

    8 481     9 877

2 734
2 441

317
-24

7 143
415

0
6 728

    cizí zdroje celkem        785        3 801

rezervy celkem
dlouhodobé závazky celkem
dlouhodobé bankovní úvěry
krátkodobé závazky celkem
dodavatelé
ostatní závazky
zaměstnanci
záv. k soc. zabezp. a veřej. zdrav. poj.
daň z příjmů
ostatní přímé daně
jiné závazky
krátkodobé bankovní úvěry
dohadné účty pasivní
jiná pasiva celkem
výdaje příštích období
výnosy příštích období

0
0
0

785
84
 0

473
247
-49
15
15
0
0
0
0
0

0
2 043
2 043
1 221

58
8

483
248

0
18

7
366

33
537
126
411

    9 266     13 678

   A.

  B.

I.

II.

 
 

I.
II. 

 
III.

IV.



26

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
N

 Á
 K

 L
A

 D
 Y

2013

    NÁKLADY CELKEM

1 869
1 282

253
 334 

1 308
157
33
49

1 069
9 931
7 295
2 401

235
22
18
4

178
17
41

120
381

0
0

spotřebované nákupy celkem
spotřeba materiálu
spotřeba energie
prodané zboží
služby celkem
opravy a udržování
cestovné
náklady na reprezentaci
ostatní služby
osobní náklady celkem
mzdové náklady
zákonné sociální pojištění
zákonné sociální náklady
daně a poplatky celkem
silniční daň
ostatní daně a poplatky
ostatní náklady celkem
úroky
dary
jiné ostatní náklady
odpisy
poskytnuté příspěvky celkem
daň z příjmů celkem

hospodář. čin.    hlavní činnost

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

  13 689              0

I.

II.

 
 

III.

IV.

V.

VI.
VII.
VIII.

Výkaz zisku a ztráty
                                                                       (v celých tis. Kč)                                                         



 27

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
V

 Ý
 N

 O
 S

 Y

2013

    VÝNOSY CELKEM

4 635
140

4 161
 334 

0
0

967
0

691
268

0
457
457

8 048

tržby za vlastní výkony a zboží 
tržby za vlastní výrobky
tržby z prodeje služeb
tržby za prodané zboží
změny stavu zásob celkem
aktiva celkem
ostatní výnosy celkem
úroky
zúčtování fondů
jiné ostatní výnosy
tržby z prodeje majetku
přijaté příspěvky celkem
dary
provozní dotace celkem

hospodář. čin.    hlavní činnost

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

  14 107              0

I.

II. 
III.
IV.

V.
VI.

VII.

2013

418
3

výsledek hosp. před zdaněním
daně

0
0

    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ              0       415



28

Výrok auditora 

Výrok auditora



 29



30

MPSV
Pardubický kraj
Město Polička
Město Bystré
Město Litomyšl

Banín, Dolní Újezd,
Hartmanice, Kamenec u Poličky,
Korouhev, Květná, Lubná,
Oldřiš, Osík, Pomezí,
Poříčí u Litomyšle,
Pustá Kamenice,
Pustá Rybná, Rovečné, 
Sádek, Sebranice, Stašov,
Široký Důl, Telecí, Trpín,
Vendolí

MEDESA, s. r. o. 
CIMBRIA HMD, s. r. o.
Logimex, s. r. o.
Pfahnl backmittel, s. r. o.
Projectsoft - HK, a. s.
STAVEBNÍ SDRUŽENÍ POPELKA
STORY DESIGN, a. s.
ABPLAST, s. r. o.
AGROSPEKTRA POLIČKA, s. r. o.
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ, s.r.o.
ŠVANDA PRIMA, s. r. o. 

Janssen Cilag, s. r. o.
Michal Hromek Consort
PINCKAŘI VYSOČINA, o. s.
Svitavské tenisové srdce
Farní sbor ČCE Telecí
Gymnázium Polička - septima
Lenadores
Římskokatolická farnost Polička
Římskokatol. farnost P. Kamenice

H.R.G. spol. s r. o.
RAVENSBURGER KARTON, s. r. o.
REK plus, s. r. o.
T.E.S. s. r. o. Polička
Tomanová lékárny, s. r. o. 

instituce

finanční dary

věcné dary

MEDESA, s. r. o.
CIMBRIA HMD, s. r. o.
Obec Trstenice.
 

odběr výrobků AC dílen

nadace, spolky a různé

firmy

MEDESA, s. r. o.
Flídr plast, s. r. o.
Poličské strojírny, a. s.
 

odběr služeb Otachar

obce

Podpořili nás



 29 31

RNDr. Jiří Coufal
Helena Lebarová
Antonín Říha
Ing. Josef Brokl
Mgr. Miloslav Brhel
Zdeňka Drábková
Libor Dvořák
Stanislav Grubhoffer
Mgr. Alžběta Havlová
Miloslav Hejtmánek
Stanislav Houdek
Miroslav Chmel
Josef Jána
Gertruda Krušinová
Jaroslava Kysilková
Marija Lebar
Helena Lebarová
Ing. Jiří Mládek
Martin Navrátil
Miloslav Plecháček
Vlasta Plecháčková
Marie Pražanová
JUDr. Eva Skalníková
Marie Staňková
Jana Stodolová
Petr Šimon
Zdeňka Švecová
RNDr. Růžena Tomanová
a další anonymní dárci

Ing. Miloslav a Marie Flídrovi
Jan Volf

Anna Taberyová
Ing. Hana Horáková
Ing. Milena Hudcová
Ludmila Justová
Pavel Klimeš
Jaroslav Mareš
MUDr. Jaroslav Haman
a stovky anonymních dárců
do obchodu Fimfárum
a Humanitního šatníku

Individuální dárci

věcní dárci



32

Ing. Baláš Josef; Bártová Ludmila; Benedová Blažena; Boucníková Blanka; 
Mgr. Brhel Miloslav; Břeňová Marie; Bureš Pavel; RNDr. Coufal Jiří; Čiperová 
Libuše; Dimovský Kosta; Dufková Marie; Ing. Dvořáková Štěpánka; 
MUDr. Filipi Jana; Graciasová Šárka; Grubhoffer Stanislav (ul. Haškova); 
Grubhoffer Stanislav (ul. Pálená); Hájek František; Hájková Zdeňka; 
Ing. Hamanová Marie; Hanyková Renata; Hausmanová Marie; Havlík 
Vladimír; Holomková Anna; Chadima Josef; Jandl Oldřich; MUDr. Jílková 
Danuše; Jí lková Veronika; Kalánek Ladislav; Kašpar Antonín; 
MUDr. Kašparová Leona; Kladivová Marie; JUDr. Köck Jan; Kratochvíl 
Stanislav; MUDr. Kučerová Marta; Kučerová Marie; Kučerová Věra; 
Macháček Pavel; Macháček Tomáš; Machová Jarmila; Matějka Miroslav; 
Müller Karel; Nečasová Růžena; Nožková Radmila; Ondroušová Dana; 
Pazderová Alena; Pohorský Ladislav; Pospíšil Jan; Pulkrábek Václav; Pytlík 
Zdislav; Roušar Josef; Serafínová Anna; Stodola Jiří; Sysová Jana; 
Mgr. Šafář David; Šimon Petr; Mgr. Šplíchalová, B.; Štěpánek Jiří; Štoudková 
Lenka; Švecová Zuzana; Trávníček Jiří; Trnka Rostislav; Vackovi Anežka 
a Jan; Válková Martina; Vápeníková Božena; Weisová Arnošta

DŮM PRO CHARITU - veřejná sbírka v roce 2014
na pořízení nového charitního domu Vrchlického čp. 10 a jeho opravu
(Zveřejněni jsou dárci, kteří v roce 2014 přispěli částkou 500 Kč a vyšší a podařilo se jejich 
platbu identifikovat v systému.)

    sponzoři benefičního koncertu Michal Hromek Consort

I. AGRO Oldřiš, s. r. o.
Ing. Václav Štěpař- Delta
NÁBYTEK SÁDOVSKÝ
Lněnička, s. r. o.
MAJT s. r. o. - ENTER Polička
Stavební sdružení Boštík, s. r. o.
STREFA Polička, s. r. o.
Střechy LIPA, s. r. o.

HŠV stroje, a. s.
Boštík & synové, s. r. o.

AGRONEA Polička, s. r. o.
COBRA TRANSPORT, s. r. o.
COMA, s. r. o. 
Consult VK Litomyšl, s. r. o.
D. A. S.  Polička



smluvní dobrovolníci

Soňa Fáberová
Ivan Šrek
Věra Tošovská
Danuše Hanusová
Marie Jílková
Ilona Kábelová
Eva Pánková
Mgr. Milan Romportl
Vladimíra Sodomková
Jana Stodolová
Jaroslav Trávníček
Rudolf Zapletal

další dobrovolníci

70 dalších dobrovolníků
pomoc při organizování akcí
odborné poradenství 
odborná činnost vykonaná dobrovolnicky
ojedinělé dobrovolnické činnosti
kulturní aktivity
propagační pomoc
příprava občerstvení

dobrovolnické činnosti

pomoc v obchodě Fimfárum
společníci v AC dílnách a Denním 
                  stacionáři
dětské tábory
výlety s dětmi
pastorační terapie
mikulášká besídka
tříkrálová sbírka - organizační tým
tříkrálová sbírka - účinkující v průvodu
grafika - Zpravodaj
pečení, vaření, obsluha



Oblastní charita Polička
Vrchlického 22
572 01 Polička

tel.: 461 725 552
e-mail: charita@policka.cz

www.policka.charita.cz

IČ: 49325515
č. účtu: 351105664/0600


	1: Obálka čelo
	2: Obálka vnitřek
	3: úvodní slovo
	4: organizační struktura
	5: základní informace
	6: CHOS
	7: CHOS
	8: ACD
	9: ACD
	10: DS
	11: DS
	12: OD
	13: OD
	14: CHPS
	15: OA
	16: OP
	17: OP
	18: NDC
	19: SAS
	20: NRP
	21: NRP
	22: Fimfárum
	23: Otachar, s. r. o. 
	24: TKS
	25: TKS
	26: Bilance
	27: Bilance
	28: Výkaz
	29: Výkaz
	30: auditor
	31: auditor
	32: dárci
	33: dárci
	34: dárci
	35: Obálka vnitřek
	36: Obálka zadní strana

